

27 października 2016



Wsparcie dla podmiotów ekonomii społecznej

Ponad 10 milionów złotych na wsparcie podmiotów ekonomii społecznej, w tym na tworzenie

nowych miejsc pracy w przedsiębiorstwach społecznych w Świętokrzyskiem! Pieniądze pochodzą z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego 2014-2020 i trafią do dwóch ośrodków wspierania ekonomii społecznej.

To efekt rozstrzygniętego konkursu z Regionalnego Programu Operacyjnego, z działania „Wsparcie sektora ekonomii społecznej - utworzenie Ośrodków Wspierania Ekonomii Społecznej”. Zakładał on utworzenie w województwie świętokrzyskim dwóch ośrodków wsparcia ekonomii społecznej - jednego dla subregionu południowego (obejmującego powiaty: włoszczowski, jędrzejowski, pińczowski, kazimierski, buski, staszowski, opatowski i sandomierski) oraz jednego dla subregionu północnego (z powiatami: kieleckim, koneckim, skarżyskim, starachowickim, ostrowieckim i ze stolicą województwa - Kielcami).

Łączna kwota pieniędzy przeznaczonych na dofinansowanie projektów w ramach konkursu wyniosła **10 mln 750 tys. zł**. Pula ta została podzielona po połowie pomiędzy oba subregiony województwa - po **5 375 000 PLN**. Poziom dofinansowania dla OWES-ów wynosi 95% kosztów kwalifikowanych.

Dzisiaj w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa podpisał umowy z ks. Krzysztofem Banasikiem, dyrektorem Caritas Diecezji Kieleckiej oraz Sebastianem Gralcem, prezesem Stowarzyszenia Integracja i Rozwój - przedstawicielami dwóch wybranych w ramach konkursu ośrodków wsparcia ekonomii społecznej.

- Ośrodki będą realizować niezwykle ważne działania z punktu widzenia naszej strategii identyfikowania i zwalczania problemów społecznych. A w tej sferze ciągle mamy dużo do zrobienia. Dlatego bardzo dziękuję za wysiłek, który Państwo podejmują - mówił podczas uroczystości członek Zarządu Województwa **Piotr Żołądek**.

W subregionie północnym wsparcie do podmiotów ekonomii społecznej realizować będzie **Kielecko - Ostrowiecki Ośrodek Wspierania Ekonomii Społecznej**. Projekt ośrodka przygotowało Stowarzyszenie Integracja i Rozwój w partnerstwie ze Stowarzyszeniem Centrum Wspierania Aktywności Lokalnej Cal, Stowarzyszeniem Lokalna Grupa Działania Krzemieny Krąg oraz Fundacją Pestka. Przedsięwzięcie o wartości 4 mln 993 tys. zł, otrzymało 4 mln 834 tys. zł. dofinansowania z Regionalnego Programu Operacyjnego.

W subregionie południowym będzie to **Świętokrzyski Ośrodek Wspierania Ekonomii Społecznej (ŚOWES)** Caritas Diecezji Kieleckiej, przygotowany w partnerstwie z Fundacją Centrum Europy Lokalnej oraz Fundacją Rozwoju Demokracji Lokalnej. Wartość projektu to

5 mln 373 tys. zł (w tym dofinansowanie w ramach RPO z Europejskiego Funduszu Społecznego to 5 mln 202 tys. zł).

Obie instytucje realizować mają kompleksowe usługi wsparcia ekonomii społecznej i przedsiębiorstw społecznych, w tym usługi animacyjne, inkubacyjne i biznesowe. Ich zadaniem będzie także udzielanie dotacji na tworzenie nowych miejsc pracy w istniejących lub nowo tworzonych przedsiębiorstwach społecznych (np. zakładach aktywności zawodowej) oraz tworzenie regionalnych i lokalnych partnerstw na rzecz rozwoju ekonomii społecznej i przedsiębiorczości społecznej, w tym klastrów ekonomii społecznej.

- Ekonomia społeczna w naszym regionie ciągle bardziej jest wyzwaniem niż przedmiotem radości - podkreślał **ks. Krzysztof Banasik**. - Liczę, że ta wspólna praca w ramach projektów poprawi stan ekonomii społecznej w naszym województwie.

Oba projekty będą realizowane przez najbliższe 3 lata, do końca sierpnia 2019 r.





